

Số: /VIR

Vũng tàu, ngày 16 tháng 06 năm 2015

TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CÔNG TY CỔ PHẦN DU LỊCH QUỐC TẾ VŨNG TÀU

- Căn cứ Điều lệ hoạt động Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng tàu;
- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2014 đã được kiểm toán;

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua một số nội dung sau:

1. Phương án chia cổ tức năm 2014:

Năm 2014 lợi nhuận sau thuế là 9.897.465.822 đồng. Theo Biên bản họp Hội đồng quản trị ngày 03/02/2015, dự kiến phân phối lợi nhuận sau thuế như sau:

- Chi cổ tức: 8%/vốn điều lệ;
- Trích lập các quỹ (số lợi nhuận còn lại):
 - + Quỹ khen thưởng, phúc lợi và quỹ hỗ trợ giao tiếp: 500.000.000 đồng;
 - + Quỹ dự phòng tài chính: Số còn lại sau khi đã trích lập các quỹ trên.

Giao Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty cân đối trong phạm vi lợi nhuận còn lại để bố trí vấn đề trích lập các quỹ cho hợp lý.

➤ **Căn cứ tình hình hoạt động kinh doanh thực tế của Công ty:**

- Thống nhất mức chi cổ tức năm 2014 là 8%, tương đương 800 đồng/CP:
Số tiền: 8.240.000 cổ phiếu * 800 đồng = 6.592.000.000 đồng.

- Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi : 330.000.000 đồng.



- Trích quỹ hỗ trợ giao tiếp : 170.000.000 đồng
- Trích quỹ dự phòng tài chính : 2.805.465.822 đồng (số lợi nhuận còn lại).

2. Dự kiến xử lý các khoản công nợ phải thu khó đòi bằng quỹ dự phòng tài chính:

Căn cứ tờ trình của Ban Giám đốc và Phòng Kế toán Công ty ngày 04/03/2014 đề xuất dùng quỹ dự phòng tài chính để xử lý các khoản công nợ. Hội đồng quản trị đề nghị Đại hội thông qua các số liệu sau:

- Số dư quỹ dự phòng tài chính đến thời điểm báo cáo : 318.292.422 đồng.
- Trích quỹ dự phòng tài chính năm 2014 : 2.805.465.822 đồng.
- Xử lý công nợ phải thu khó đòi : 1.992.000.000 đồng.
- Số dư còn lại quỹ dự phòng tài chính : 1.131.758.244 đồng.

3. Đề xuất mức thù lao và chi phí giao dịch, quản lý năm 2015 của Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát:

- Chủ tịch HĐQT : 4.500.000 đồng/tháng;
- Ủy viên HĐQT : 3.000.000 đồng/tháng;
- Trưởng Ban Kiểm soát : 3.000.000 đồng/tháng;
- Thành viên BKS : 2.000.000 đồng/tháng;
- Chi phí giao dịch và quản lý của Hội đồng quản trị : 120.000.000 đồng/năm;
- Chi phí giao dịch và quản lý của Ban Kiểm soát : 20.000.000 đồng/năm.

4. Lựa chọn Công ty kiểm toán năm 2015: Công ty TNHH Kiểm toán FAC.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông cho ý kiến để tiến hành biểu quyết.

Trân trọng.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Chủ tịch HĐQT





CÔNG TY CỔ PHẦN DU LỊCH QUỐC TẾ VŨNG TÀU
VUNG TAU INTOURCO Resort

Add : 1A THUY VAN STREET, WARD 8, VUNG TAU CITY – VIETNAM
Tel : (84.64)3585324 – 3585325 – 3585881 – Fax : (84.64)3585327
Email : info@intourcoresort.com.vn
Website : <http://www.intourcoresort.com.vn>

BÁO CÁO

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2015

PHẦN A :

BÁO CÁO TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH NĂM 2014 VÀ KẾ HOẠCH KINH DOANH NĂM 2015

Năm 2014 là một năm đầy thử thách đối với ngành Du lịch Việt Nam nói chung và Vung tau Intourco Resort nói riêng. Ngành Du lịch gặp phải những khó khăn, thách thức không nhỏ khi tình hình thế giới có nhiều diễn biến phức tạp, căng thẳng chính trị, kinh tế thế giới phục hồi chậm và không đồng đều. Bên cạnh đó tai nạn hàng không xảy ra liên tục cùng với sự bùng phát của nạn dịch bệnh Ebola tạo tâm lý e ngại đối với khách du lịch. Ở trong nước sự kiện Trung Quốc hạ đặt trái phép dàn khoan trong vùng biển của Việt nam đã ảnh hưởng xấu tới hoạt động của ngành Du lịch, gây giảm sút về lượng khách Quốc tế, chủ yếu là các thị trường khách nói tiếng Trung. Sự mất giá liên tục của đồng tiền Nga cũng ảnh hưởng không nhỏ tới việc thu hút khách Nga, một thị trường quan trọng của du lịch Việt Nam.

Ở thành phố Vũng tàu liên tiếp xảy ra tình trạng chặt chém du khách, không niềm yết công khai giá và các loại hình dịch vụ... khiến du khách không an tâm và mất lòng tin khi đến Vũng tàu.

Du lịch là ngành kinh doanh chịu tác động đầu tiên của các sự kiện nêu trên. Hậu quả là lượng khách quốc tế sụt giảm, khách trong nước hạn chế đi du lịch, ngành kinh doanh khách sạn, nhà hàng giảm doanh thu và ế ẩm.

Đa dạng hóa thị trường khách là một trong những tiêu chí được lãnh đạo Công ty quan tâm đầu tư, cụ thể: chuyển dịch cơ cấu thị trường khách, tích cực khai thác các thị trường khách mới, duy trì ổn định các thị trường khách hàng

truyền thống. Điều hành linh hoạt việc khai thác khách thông qua lợi thế vị trí của Resort và mức độ chuyên nghiệp của đội ngũ cán bộ công nhân viên công ty.

Năm 2014 hàng loạt các dự án du lịch ra đời trên địa bàn tỉnh cùng với các khó khăn như đã nêu ở trên đã tác động không nhỏ đến việc cạnh tranh các khách sạn, resort trên cùng địa bàn. Phá giá các sản phẩm dịch vụ dẫn đến cạnh tranh không lành mạnh của một số công ty. Lãnh đạo công ty đã tiến hành các chính sách giá mềm dẻo, linh hoạt, tận dụng các dịch vụ sẵn có hỗ trợ khách, tăng thêm dịch vụ cho khách: tặng phiếu ăn, giảm giá các dịch vụ hỗ trợ, tăng cường xe đưa đón khách...

Việc điều chỉnh chính sách khách hàng linh hoạt và kịp thời đã giúp Công ty lấy lại đà tăng trưởng 6 tháng cuối năm 2014.

I. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG TRONG NĂM 2014:

1. Tình hình hoạt động sản xuất kinh Doanh:

❖ Kết quả hoạt động sản xuất kinh Doanh:

(đơn vị: VNĐ)

STT	CHỈ TIÊU	NĂM 2014
01	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ.	55.622.945.480
02	Các khoản giảm trừ doanh thu	
03	Doanh thu thuần về bán hàng và CCDV	55.622.945.480
04	Giá vốn bán hàng	36.493.472.968
05	Lợi nhuận gộp về bán hàng và CCDV	19.129.472.512
06	Doanh thu hoạt động tài chính	353.724.857
07	Chi phí tài chính	
08	Chi phí bán hàng	

09	Chi phí quản lý doanh nghiệp	6.752.417.835
10	Lợi nhuận thuần từ HĐKD	12.730.779.534
11	Thu nhập khác	5.309.287
12	Chi phí khác	117.500
13	Lợi nhuận khác	5.191.787
14	Tổng lợi nhuận Kế toán trước thuế	12.735.971.321
15	Chi phí thuế TNDN hiện hành	2.838.505.499
17	Lợi nhuận sau thuế TNDN	9.897.465.822
18	Lãi cơ bản trên cổ phiếu	12,01

❖ Công suất buồng phòng năm 2014 so với năm 2013

Stt	Nội dung	Năm 2014	Năm 2013	Tăng /Giảm
01	Số phòng sử dụng	24.281	23.802	+ 479
02	Công suất bình quân	49%	48%	+ 1%
	<i>Trong đó:</i>			
	- Khách đoàn	52%	52%	-
	- Khách lẻ	48%	48%	-

❖ **Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2014 so với năm 2013:**

Đơn vị tính: triệu đồng.

STT	Chỉ tiêu	Năm 2014	Năm 2013	Tăng /Giảm	Tỉ Lệ %
01	Tổng thu	55.981	52.073	+ 3.908	+ 7,5 %
02	Doanh thu dịch vụ	55.622	51.896	+3.726	+ 7,17%
03	Lợi nhuận trước thuế	12.735	12.090	+ 645	+ 5,3%
04	Lợi nhuận sau thuế	9.897	9.023	+ 874	+ 9,68%
05	Tỷ lệ lợi nhuận/vốn	12,01%	10,98%	+ 1,03%	

2. Đánh giá kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh :

❖ **Tình hình thực hiện so với kế hoạch:**

Stt	Nội dung	Thực hiện Năm 2014	Kế hoạch Năm 2014	Tăng /Giảm
01	Doanh thu	55,981 tỷ	54,6 tỷ	+1,381 tỷ
02	Lợi nhuận sau thuế/ vốn chủ sở hữu	12,01%	12%	Đạt

Năm 2014 là năm kinh tế đầy khó khăn, ảnh hưởng rất lớn đến hiệu quả kinh doanh. Tuy nhiên, Công ty đã hoàn thành và vượt kế hoạch doanh thu do Đại hội đồng cổ đông năm 2014 đề ra. Đây là sự cố gắng rất lớn của tập thể Lãnh đạo và cán bộ công nhân viên Công ty, trong bối cảnh hoạt động kinh doanh bị tác động mạnh mẽ bởi những khó khăn đến từ bên ngoài và sự cạnh tranh gay gắt của các khách sạn khác trong khu vực.

Hội đồng quản trị Công ty đã luôn sâu sát và chỉ đạo kịp thời cùng với sự nỗ lực của Ban điều hành Công ty và nhất là tinh thần đoàn kết, quyết tâm của toàn thể người lao động trong Công ty nên đã duy trì tốt hoạt động kinh doanh, ổn định đời sống người lao động, thực hiện tốt nghĩa vụ đối với Nhà nước và cổ đông Công ty.

❖ **Những tiên bộ công ty đã đạt được trong năm:**

Công ty đã hoàn thành và vượt chỉ tiêu kế hoạch năm 2014 (kế hoạch kinh doanh năm 2014 đã được Đại hội cổ đông thông qua) Cụ thể:

+ Lợi nhuận sau thuế / vốn điều lệ tăng 874.052.430 đồng so với năm 2013, tỷ lệ tăng 9,68% và đạt kế hoạch năm 2014.

+ Doanh thu thực hiện năm 2014 so với kế hoạch năm 2014 tăng: 1.381.979.324 đồng. So với thực hiện năm 2013 tăng 3.908.561.278 đồng, tỷ lệ tăng 7,5%.

Trong năm 2014 Công ty đã được tặng hai giấy khen:

+ Giấy khen của Cục Thuế tỉnh BR-VT tặng Công ty đã có thành tích chấp hành tốt chính sách thuế.

+ Giấy khen của UBND TP Vũng tàu tặng Công ty đã có thành tích xuất sắc trong thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2014.

- Giữ vững danh hiệu khách sạn đạt chuẩn 4 sao và doanh thu tăng trưởng 7,5 % so với năm 2013, đây là một cố gắng rất lớn và đáng biểu dương trong tình hình kinh doanh hiện nay.

- Thực hiện đầy đủ các chế độ chính sách cho người lao động như: tham gia BHXH, BHYT, BHTN cho 100% người lao động,

- Tiếp tục duy trì và thực hiện các đợt bổ sung, các chế độ lương, thưởng, phúc lợi cho CBCNV, đảm bảo cho CBCNV an tâm làm việc và cống hiến cho Công ty.

❖ **Những thay đổi cơ bản trong công tác quản lý và kinh doanh năm 2014:**

- Chấn chỉnh và hoàn thiện quy chế kiểm tra các bộ phận của Ban kiểm tra nội bộ công ty trên cơ sở tăng cường nhân sự có trình độ chuyên môn nghiệp vụ để nắm bắt và giải quyết kịp thời các sự cố phát sinh, Nhìn chung qua chấn chỉnh Ban kiểm tra nội bộ đã từng bước cải cách cơ chế kiểm tra sâu sát và kịp thời hơn đảm bảo công tác chính đôn nội bộ các bộ phận toàn công ty .

- Năm 2014 công ty đã từng bước phát triển công tác bán hàng, rèn luyện nghiệp vụ cho đội ngũ phòng kinh doanh để tìm mọi cách khai thác các thị

trường khách mới: các công ty lữ hành mới, các công ty thương mại, các khách lẻ nước ngoài... trên các lĩnh vực lưu trú, nhà hàng và các dịch vụ biển góp phần tăng trưởng doanh thu so với năm 2013.

- Với định hướng kinh doanh của Hội đồng quản trị, Ban giám đốc công ty đã có tầm nhìn rộng hơn trong công tác phục vụ khách hàng và công tác kinh doanh.

Ban giám đốc và các trưởng bộ phận đã điều hành tốt các nhiệm vụ được giao, các bộ phận có khả năng phối hợp và liên kết giúp đỡ lẫn nhau để phục vụ khách ngày càng tốt hơn.

Lãnh đạo Công ty cơ bản đã hoàn thành nhiệm vụ điều hành và quản trị Công ty có định hướng các biện pháp kinh doanh mang lại hiệu quả kinh tế cao hơn kế hoạch đề ra.

Ban Kiểm tra nội bộ với chức năng thay mặt Lãnh đạo Công ty giám sát và kiểm tra tất cả các mặt quy chế và nội quy công ty và tập trung kiểm tra định mức nguyên vật liệu, hàng hóa, công cụ dụng cụ, tài sản xuất nhập, kiểm tra nhân sự... toàn Công ty. Với các tác động tích cực này các bộ phận đã tuân thủ tương đối nghiêm túc các chỉ đạo của lãnh đạo Công ty tạo tinh thần đoàn kết nội bộ các bộ phận.

Tập thể lãnh đạo Ban điều hành đoàn kết và chấp hành triệt để các ý kiến chỉ đạo của Hội đồng quản trị, kế thừa phát huy có sáng tạo trong việc thực hiện kế hoạch kinh doanh năm 2014.

II. KẾ HOẠCH KINH DOANH NĂM 2015:

- Tổng doanh thu : 59,3 tỷ đồng (doanh thu thuần)

Trong đó cơ cấu:

+ Doanh thu buồng phòng	: 38,5 tỷ đồng
+ Doanh thu nhà hàng	: 13,2 tỷ đồng
+ Doanh thu dịch vụ bãi biển	: 5,6 tỷ đồng
+ Doanh thu từ dịch vụ khác	: 2 tỷ đồng

- Cổ tức (Lãi cổ phiếu/Vốn điều lệ) : Từ 10 %- 11%

- Thu nhập bình quân CB-CNV : 6,5 triệu/người/tháng

➤ Năm nay kế hoạch cổ tức giảm so với năm 2014 do:

+ Tiền thuê đất tăng gấp 3 lần so với năm 2014.

+ Công ty tập trung công tác đổi mới và hoàn chỉnh khách sạn, nhà hàng, (tăng thêm 11 phòng nghỉ, sửa chữa nâng cấp nhà hàng, mở rộng diện tích hồ bơi).

PHẦN B:
BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ NĂM 2014 VÀ
PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG NĂM 2015

I. BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG CỦA HĐQT NĂM 2014:

- Trong năm 2014, Hội đồng quản trị công ty đã tiến hành 4 phiên họp định kỳ, các thành viên HĐQT tham gia họp đầy đủ. Căn cứ Quy chế hoạt động, Hội đồng Quản trị đảm bảo họp định kỳ mỗi quý một lần. Mỗi lần họp, Hội đồng Quản trị đều thống nhất nội dung, chương trình hành động, chỉ đạo kế hoạch kinh doanh từng quý. Tại các cuộc họp, Hội đồng Quản trị đều kiểm điểm, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết các lần trước, đồng thời ra Nghị quyết lãnh đạo, chỉ đạo các nhiệm vụ cụ thể cho quý sau, đảm bảo sát đúng các mục tiêu, kế hoạch kinh doanh toàn Công ty. Thông qua các cuộc họp, Hội đồng quản trị đã nghe Ban Điều hành công ty báo cáo tình hình hoạt động kinh doanh của Công ty; đồng thời chỉ đạo Ban Điều hành thực hiện các định hướng phát triển kinh doanh theo chức năng và thẩm quyền được quy định, giải quyết kịp thời những vướng mắc, khó khăn trong công tác điều hành của Ban giám đốc công ty.

- Trong năm qua Hội đồng quản trị đã thực hiện tốt công tác quan hệ cổ đông, Công ty đã chi trả cổ tức năm 2013 theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 với mức 800 đồng/cổ phiếu, theo Nghị quyết số 142/VIR ngày 27/06//2014.

- Công tác quản lý tài chính luôn được Hội đồng Quản trị quan tâm và cân đối nguồn vốn theo từng chỉ tiêu được duyệt. Trên cơ sở đó đã có chỉ đạo về công tác tài chính kế toán cho lãnh đạo công ty theo từng thời điểm thích hợp... Công ty đã tuân thủ và thực hiện tốt việc quản trị công ty đúng quy định theo Quy chế nội bộ và quy định của pháp luật đối với công ty đại chúng.

II. PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG NĂM 2015:

- Tập trung trí tuệ và tư duy phấn đấu hoàn thành và vượt mức kế hoạch kinh doanh và kế hoạch cổ tức năm 2015.

- Đẩy mạnh công tác tiếp thị quảng bá thương hiệu Vung tau intourco Resort với tiêu chí chất lượng và sự hài lòng của khách hàng.

- Nâng cao chất lượng dịch vụ, quảng bá thương hiệu, mở rộng thị trường khách hàng, tạo kết quả kinh doanh tối ưu cho Công ty. Chủ động phát huy mọi nguồn lực để nâng cao sức cạnh tranh; đảm bảo việc làm và nâng cao đời sống vật chất tinh thần cho người lao động. Thực hiện công tác an sinh xã hội.

- Hội đồng quản trị tập trung chỉ đạo, giám sát thường xuyên công tác triển khai thực hiện kế hoạch SXKD và đầu tư năm 2015. Trên cơ sở đó Ban giám đốc phải cố gắng điều hành linh hoạt, kịp thời, phù hợp nhằm thực hiện thắng lợi các nội dung Hội đồng quản trị chỉ đạo. Chú trọng quản lý chất lượng phục vụ, tuân thủ quy trình phục vụ khách hàng, đáp ứng theo yêu cầu ngày càng tăng của khách hàng.

- Tiếp tục củng cố, kiện toàn đội ngũ lãnh đạo các bộ phận theo hướng tinh gọn, phát huy tối đa năng lực lãnh đạo trưởng, phó các bộ phận. Duy trì công tác đào tạo nâng cao trình độ cho đội ngũ cán bộ quản lý, đào tạo bổ sung đội ngũ nhân sự kế thừa. Tiếp tục chỉ đạo rà soát, sửa đổi, bổ sung các quy trình, quy chế quản lý nội bộ của Công ty phù hợp với điều kiện thực tế nhằm tăng hiệu quả công tác quản lý hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty.

- Tập trung thúc đẩy tăng trưởng doanh thu theo định hướng phát triển các dịch vụ ăn uống, dịch vụ bãi biển, dịch vụ phòng hội thảo và các dịch vụ khác. Cơ bản dựa trên nền tảng cơ bản doanh thu cơ sở lưu trú.

- Tiếp tục kiện toàn và thực hiện đổi mới công tác quản lý toàn Công ty nhằm nâng cao hiệu quả kinh doanh, giao quyền tự chủ thật sự cho các phòng, ban, bộ phận nhằm tạo bước đột phá trong công tác quản lý kinh doanh, nâng cao hiệu quả kinh doanh.

- Về công tác đào tạo: trong năm 2015 Công ty sẽ tổ chức nhiều chương trình huấn luyện và phát triển nghề nghiệp chuyên sâu trong nội bộ, chú trọng kỹ năng quan trọng nhất là chăm sóc khách hàng và ngoại ngữ.

Việc cải thiện các kỹ năng này sẽ giúp mang lại nhiều lợi thế nghề nghiệp cho lực lượng kế thừa trẻ đang muốn phát triển trong lĩnh vực khách sạn, nhà hàng

- HĐQT kêu gọi toàn thể các cổ đông vững tin vào công tác điều hành của lãnh đạo Công ty. Và xin hứa sẽ cố gắng hết sức trong công tác điều hành kinh doanh để đảm bảo cổ tức của cổ đông phát triển bền vững và lâu dài.

Trân trọng

TM. CTY CP DU LỊCH QUỐC TẾ VŨNG TÀU

Chủ tịch HĐQT



Nguyễn Tôn Hoàng



BÁO CÁO CỦA BAN KIỂM SOÁT

Năm 2014

Kính gửi: Đại Hội đồng Cổ đông Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu
- Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Kiểm soát
- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2014 của Công ty đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH kiểm toán FAC

Ban Kiểm soát xin báo cáo kết quả thẩm định báo cáo tài chính và một số tình hình hoạt động của Công ty cũng như của Ban Kiểm soát trong năm 2014 như sau:

I. Hoạt động của Ban Kiểm soát:

- Ban Kiểm soát hoạt động đúng theo quy chế của Ban.
- Giám sát việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Cổ đông thường niên năm 2014, giám sát việc tuân thủ pháp luật Nhà nước, Điều lệ và các quy chế nội bộ đối với Hội đồng Quản trị, Ban Điều hành trong việc quản lý và điều hành Công ty.
- Kiểm tra, giám sát quá trình triển khai thực hiện kế hoạch kinh doanh của Công ty.
- Trong năm qua, Ban Kiểm soát tham dự đầy đủ các cuộc họp thường niên của Hội đồng Quản trị nhằm nắm bắt kịp thời tình hình hoạt động kinh doanh của Công ty, tham gia đóng góp ý kiến trong buổi họp.
- Xem xét, đánh giá hoạt động Công ty liên quan đến việc thực hiện kế hoạch tài chính, kế hoạch kinh doanh năm 2014 của Công ty.

II. Kết quả thẩm định báo cáo tài chính của Công ty năm 2014:

Ban Kiểm soát thống nhất với nội dung các báo cáo tài chính năm 2014 đã được Công ty lập và được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán FAC. Báo cáo tài chính đã phản ánh chính xác tình hình tài chính tại thời điểm ngày 31/12/2014, kết quả hoạt động kinh doanh và lưu chuyển tiền tệ cho giai đoạn tài chính từ 01/01/2014 đến 31/12/2014 và phù hợp với các quy định của hệ thống kế toán hiện hành. Công tác hạch toán kế toán của Công ty đã được thực hiện theo các quy định của Nhà nước.

Sau đây, chúng tôi xin báo cáo tóm tắt một số chỉ tiêu tài chính và kết quả hoạt động kinh doanh năm 2014:

1. Bảng cân đối kế toán tại thời điểm 31/12/2014

Đơn vị tính: đồng

Tài sản	2014	2013
* Tài sản ngắn hạn	25.161.288.222	15.102.490.553
- Tiền và các khoản tương đương tiền	3.043.447.577	6.314.347.528
- Các khoản phải thu ngắn hạn	11.733.850.331	8.092.556.418
- Hàng tồn kho	250.733.050	259.398.952
- Tài sản ngắn hạn khác	133.257.264	436.187.655
* Tài sản dài hạn	77.268.627.796	81.568.898.138
- Tài sản cố định	72.408.826.599	76.348.429.362
- Các khoản đầu tư tài chính dài hạn		
- Tài sản dài hạn khác	4.859.801.197	5.220.468.776
Tổng tài sản	102.429.916.018	96.671.388.691

Nguồn vốn	2014	2013
* Nợ phải trả	18.898.157.774	7.361.096.269
- Nợ ngắn hạn	18.538.157.774	7.001.096.269
- Nợ dài hạn	360.000.000	360.000.000
* Vốn chủ sở hữu	83.531.758.244	89.310.292.422
- Vốn chủ sở hữu	83.531.758.244	89.310.292.422
Tổng nguồn vốn	102.429.916.018	96.671.388.691

2. Kết quả kinh doanh

Đơn vị tính: đồng

Chỉ tiêu	2014	2013
* Doanh thu:	55.981.979.624	52.073.418.346
- Doanh thu thuần bán hàng & cung cấp dv	55.622.945.480	51.896.401.632
- Doanh thu hoạt động tài chính	353.724.857	148.443.359
- Thu nhập khác	5.309.287	28.573.355
* Chi phí:	43.246.008.303	39.983.235.513
- Giá vốn hàng bán	36.493.472.968	34.080.431.114
- Chi phí quản lý doanh nghiệp	6.752.417.835	5.898.709.470
- Chi phí khác	117.500	4.094.929
* Tổng lợi nhuận trước thuế	12.735.971.321	12.090.182.833
* Thuế thu nhập doanh nghiệp	2.838.505.499	3.066.769.441
* Lợi nhuận sau thuế	9.897.465.822	9.023.413.392
* Lãi cơ bản trên cổ phiếu	1.201	1.098

III. Một số mặt hoạt động chính của Công ty trong năm 2014:

1. Kết quả kinh doanh năm 2014 so với năm 2013:

- Tổng doanh thu đạt 55.981.979.624 đồng, tăng 7,50% so với cùng kỳ năm trước.
- Lợi nhuận trước thuế 2014 đạt 12.735.971.321 đồng, tăng 5,34% so với năm 2013.
- Lợi nhuận sau thuế năm 2014 đạt 9.897.465.822 đồng, tăng 9,68% so với năm 2013.
- Tỷ lệ lãi/vốn đạt 12,01%.

2. Tình hình thực hiện kế hoạch năm 2014:

- Doanh thu tăng 1.381.979.624 đồng so với kế hoạch, tỷ suất lợi nhuận sau thuế/vốn: 12,01%, đạt kế hoạch Đại hội cổ đông đề ra.

- Năm 2014 tình hình kinh doanh du lịch vẫn còn gặp nhiều khó khăn, số lượng khách nội địa không tăng, cộng thêm tình hình biển Đông bất ổn làm ảnh hưởng đến ngành du lịch nói chung và Vung Tau Intourco resort nói riêng. Mặc dù doanh thu tăng nhưng một số chi phí cũng tăng theo (thu nhập CB. CNV tăng, thuế đất tăng...) nên Công ty chỉ đạt kế hoạch về cổ tức. Đây là một sự nỗ lực rất lớn của Hội đồng Quản trị, Ban Điều hành cùng toàn thể cán bộ công nhân viên Công ty.

3. Công tác quản trị, điều hành:

- Hội đồng Quản trị hoạt động phù hợp quy định của pháp luật, tuân thủ theo Điều lệ Công ty và nghị quyết của Đại hội cổ đông, đáp ứng được yêu cầu hoạt động kinh doanh của Công ty.

- Hội đồng Quản trị đã chỉ đạo các hoạt động theo đúng chiến lược mà Đại hội đồng Cổ đông đã đề ra. Công tác quản lý và điều hành đều dựa trên điều lệ của Công ty và luật doanh nghiệp.

- Hội đồng Quản trị đã tổ chức các cuộc họp định kỳ theo quy định.

- Ban Điều hành Công ty đã triển khai, thực hiện các nghị quyết, quyết định của Đại hội đồng Cổ đông và Hội đồng Quản trị kịp thời, theo đúng yêu cầu cũng như tổ chức điều hành Công ty theo đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn mà Hội đồng Quản trị đã giao.

- Trong năm 2014, Ban Kiểm soát không nhận được thư khiếu nại nào của cổ đông.

IV. Kết luận:

Mặc dù doanh thu năm 2014 chỉ tăng 2,53% so với kế hoạch và cổ tức chỉ đạt kế hoạch Đại hội đồng Cổ đông đề ra nhưng đây là những thành quả đáng được ghi nhận sau những nỗ lực của Hội đồng Quản trị, Ban Điều hành cùng toàn thể cán bộ nhân viên toàn Công ty. Với sự ủng hộ tích cực của tập thể các Cổ đông, chúng tôi hy vọng rằng kết quả này sẽ là niềm khích lệ để Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu tiến xa hơn nữa trong tương lai.

Ban Kiểm soát xin chân thành cảm ơn sự tín nhiệm của các Quý vị Cổ đông đã bầu và ủng hộ Ban Kiểm soát để chúng tôi hoàn thành nhiệm vụ trong thời gian qua.

Xin trân trọng báo cáo đến các Quý vị Cổ đông.

Kính chúc Đại hội thành công tốt đẹp.

TM. BAN KIỂM SOÁT
Trưởng Ban

Đỗ Tú Oanh